REFDBLIKA E SHQIFERILSE
MINISTRIA E DREJTESISTE
. MINISTRL
‘Nr._§ 1.3 7/ Prot. Tirang, m&24£/2022.

URDHER

Nr: §/¥ , Daté_22: 4/, 2022

“PRRIEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,
NOTERIT SHEn

Ne mbeshlet_]e: 1& tienit 102, pikés 4, & Kushtetutés, t&nenit 6; & nenit 7 pikés 2 t& Ligfit Ni: 8678,
daté 14.05:2001,.“Pét Org,amzimm dhe Fiinksionimin &Miristiiss 8 Dre_;temse” i ndryshuar; 1€ nenit
21, pika I, shkronla‘fb” , dhe.nenit.67, {& Ligjit Nr, 110/2018“P&r notcrmc” i nd‘r._»fs,hum;,_

KONSTATOJ:

Ligji Nt 1102018 “P&r Notering™Liidryshuar n& nenin 21, gErma, “b”, parashlkon heqiene licencés
s& ushtrimit i profesionit t8noterit: permes Urdhrit t& Ministrit t&; DI’B_] tsise, kurnoteri mbushrmoshén
70 vjeg.

Nga verifikimet e kryera nga Sektorii Monitorimit t& Vepnmtan d&Noferiale, rezulton se-notei Gl

-éshteiﬂ "dltelmdges 11.11.1952, si rrjedhojé ndodhemi ng kushtet & pérmbushjes s& kriterit t&
pErcaktuarng pikén “6* t& nenit; 2118 ng]:t Nr. 110/2018 “Per Notering™ 1 ndryshuar; ku parashikohet
se “Heqja e licencés s¢ ushtrimit 1é profeswmt 1& noterit béhei wié urdliér 1& Ministrit (& qutesrs‘é
kur-noteri: ...b) mbush moshén 70 vieg...

-~

Sa mé si’bér é%’respékfim e pamShiKimeve t& akteve Ligj’ore e 'néﬁliﬁore né fuqi pér-notering, dhe
né mbéshtetje ] s 2, & Ligjit Nr. 8678, daté
14.05:2001, “Per: Orgammmm dhe Funksnommm (= Mmlstrlse s Drcﬁesasé”, i ndryshuar, 't& nemt*Zl
pika 1, shkidnja “157%.dhe tienit 67, t&. Ligjit Nr: 110/2018 “Pék noteting”,

‘URDHEROJ:

1. Heqjen e licéncss, s uslitrimit {8 profesionit t& noterit, noterit NN, anétar i Degés
Vendore t& Noterisg Gjirokastér, pér shkak 1 mbushjes s& moshés; 70-vjeg. ..
2. Ngritjen eKomisionit t& Dorézimit.té. Arkivit (€ pérbéré nga angtarét.e méposhtém:

a) Njé pérfagésues nga.Ministria e:Drejtésisé;

b) Nj& noter i caktuar nga Dega Vendore ¢ Noterisé Gjirokastér;

¢) NjE notef i:caktuar nga Dhoma e Kombétate e Noterisé.

.
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Sy

Notense g]ykatat e shkallés.sé pare dhewapem Gjykata e Larté;: Gjy’kata Kushtetuesc Prohurona e
, 1 ruktura € Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit: t8. Organizuar; Gjykata e
Posagitle & Shkalles $€ Parg i per Korriipsionin dhe Kimin € Ofgariizuar; Gjykata-c: Posagmc o Apelit
pér Korrupsmnm dhie Krifiiin & Orgam?uar Drejtoria e Pergpthshme-e Pataridalimit t&: Pastrimit t&
Parave, Bankat.e:nivelit t€ dyté.

e g . glthe -dok i 'mt dhe aktcve noteraale qé pcrmban arkwa me- veprlmet‘ e reflektuara né
regjisteat notetiale, i dh&te ewdentqe tdo mungésé dhe ¢do démfim 18 dokumenteve arkivorg, nése
ka,t& tilla.

6. Dega Vendore: &NDE&I‘ISG Tirané dhe Dhoma Kombétare-e Noterisg, brénidd 7 ditéve nga marrja
dijent e kétij Urdhriif erc]cllé emrin e noterit pér marrjen né dorézim &8 arkivit; ng pérputhije me
kérkesat € ngnit 67, 1& Ligii it Nr. 110/2018 “Pér notering?, i ndryshuar:

7. Konisioni i Dorézimitis-Arkivit, pas adfiinisteimit t& enirit t& noterit sipaspikés 6, 1€ k] Urdhiri;
merr masa pér dorézimimme procesverbal t& arkivEs noterit (& pé’rc’aktuﬁﬁ\ﬂg“:aﬁlv?éggVenddfé;péfkatés*g
e Noteriseé.

8. Koy urdhér, $& bashkipmet8 dhénat pérkalése, W@regjistrohen né Regustrm e Noterévené Mikistring
& Drejtesise'dhe Dlisiss Kombetare t& Noterisé, pas kalimit &, afativtéankimit;

10.Ngarkchet: Drejtoria e Pérgjithshme. e Céshijeve: Rregullatore, t& I)i‘t:jt'égisé _.pl"an'é Ministrigs: &
Drejtésisé&, Dhoma: Kombétare e Noteriss, Dega Vendore e Noterisé Gjirokasir; 1€ marrin inasat.e
nevojshme pér zbatimin.e Ketij Urdhri.

1t Ngarkohet Dre_[iona & Pergjithshme ¢ Ccshtjeve Rréguliatore t& Drejtémse per njoftimin e kétij
Urdhri noterlt_ Dhomés Konibétare 16 Noterisé dhie Deggs Vendore: & Noterisé
Gjirokastér.

e s1st,em1,t. RNSH,éx dh;z@homa Kombetare,eNotansa nga S.‘SfﬁmlleS,Aizi

Ky urdhei hyii if€ fuqi inenjeheré.
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